Ficha de itinerario

Recorrido: Ruta Sierra Nevada: Ascension a Laguna Larga y Crestones de Rio Seco

FECHA: 28/09/2019 TOTAL DISTANCIA (metros) 34702
TOTAL TIEMPO: (2 jornadas)  19:02:00 DESNIVEL POSITIVO 2664
DURACION CON 15% DE 21:28 DESNIVEL NEGATIVO 2607
MARGEN DE SEGURIDAD: ;
DIST. TIEMPO ACUMULADO
a DIST. PARCIAL TIEMPO ASCENSO DESCENSO
i 0
PUNTO DESCRIPCION PUNTO (mts) ACUMULADA TRAMO (Conincrem. 15% al | HORARIO RUMBO ALTURA (mts) TRAMO (mts) | TRAMO (mts) OBSERVAC.
(mts) tramo)
A Refugio de Postero Alto (Jerez 0 7:30 1887
del Marquesado)
B Casa de Los Rojos 4100 4100 2:00:00 2:18:00 9:48 2635 772 0
C Piedra de los Ladrones 1500 5600 0:45:00 3:09:45 10:39 2930 295 0
D Puntal de Juntillas 1900 7500 0:40:00 3:55:45 11:25 3135 216 0
PARADA TECNICA Puntal de Juntillas 0 7500 0:15:00 4:13:00 11:43 PARADA 3135 Parada técnica para comer algo
TECNICA ligero
E Puntal Tajos Negros de 1100 8600 0:20:00 4:36:00 12:06 3135 Py 60
Cobatillas o Cervatillos
F Puntal de Los Cuartos 738 9338 0:15:00 4:53:15 12:23 3157 54 15
G Puntal Justicia o Atalaya 1100 10438 0:26:00 5:23:09 12:53 3146 51 63
PARADA
PARADA LARGA (ALMUERZO) Puntal Justicia o Atalaya 0 10438 1:00:00 6:32:09 14:02 LARGA Parada de una hora para comer
(ALMUERZO)
H Pico Cuervo 1300 11738 1:00:00 7:41:09 15:11 3135 130 141
| Mojén Alto 793 12531 0:18:00 8:01:51 15:31 3106 16 45
J Pico Cuervo 837 13368 0:18:00 8:22:33 15:52 3147 55 14
K Puntal de Vacares 2400 15768 1:00:00 9:31:33 17:01 3143 189 193
L Lagunas de Calderetas 1200 16968 0:40:00 10:17:33 17:47 2900 11 254
PARADA LARGA Parada para vivaquear la noche
L | 1 :57: 20:35: 4: 2
(VIVAC) agunas de Calderetas 0 6968 8:57:00 0:35:06 05 900 A Aol e e
M Puntal de Calderetas 896 17864 1:30:00 8:30 3079 195 5
N Puntal Acucaderos 438 18302 0:10:00 0:11:30 8:41 3068 26 37
N Chorreras del Goterdn 1300 19602 0:30:00 0:46:00 9:16 2819 0 246
[0} Acequia de Vacares 4000 23602 2:10:00 3:15:30 11:45 2465 169 528
A PARADA P écni |
PARADA TECNICA Acequia de Vacares 0 23602 0:15:00 3:32:45 12:02 : 3135 arada técnica para comer algo
TECNICA ligero
P Rio Puerto de Jeres 4100 27702 2:00:00 5:50:45 14:20 2552 190 97
PARADA
PARADA LARGA (ALMUERZO) Rio Puerto de Jeres 0 27702 0:45:00 6:42:30 15:12 LARGA Parada de 45 min. para comer
(ALMUERZO)
Q Puerto de Trevélez 2000 29702 0:51:00 7:41:09 16:11 2800 251 3
R Refugio de Postero Alto (Jerez 5000 34702 1:54:00 9:52:15 18:22 1887 2 906
del Marquesado)
TOTALES 34702 10:05:00 21:28:00 2664 2607
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